II. CONTRATANTE  

Secretaria Municipal de Saúde 

III. OBJETO 

Registro de preços para aquisição de medicamentos cardiologia e vascular para distribuição gratuita nas unidades 

básicas de saúde. 

IV. VALOR TOTAL DA(S) CONTRATAÇÃO(ÕES) 

R$ 16.955.316,76 (dezesseis milhões e novecentos e cinquenta e cinco mil e trezentos e dezesseis reais e setenta 

e seis centavos). 

V. DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Conforme publicado no Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br  

VI. CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço por item 

VII. MODO DE DISPUTA 

Aberto

[...]

atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à 

contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre 

outros documentos.  

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 16.955.316,76 (dezesseis milhões e novecentos e 

cinquenta e cinco mil e trezentos e dezesseis reais e setenta e seis centavos), conforme custos unitários apostos 

em anexo.  

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados na Lei Orçamentária Anual.